
        R O M Â N I A                
JUDETUL DÂMBOVITA 

      COMUNA DOICESTI                                                                          
 

H O T Ă R Â R E 

       privind aprobarea listei de repartizare a locuintelor pentru tineri destinate închirierii, construite prin A.N.L. 
 în comuna Doicesti 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  DOICESTI, JUDETUL DÂMBOVITA 

 
Analizand: 

- Proiectul de hotarare privind aprobarea listei de repartizare a locuintelor pentru tineri destinate închirierii, construite prin 

A.N.L. în comuna Doicesti; initiator primarul comunei; inregistrat la nr.46/07.12.2020; 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al proiectului de hotarare, semnat de initiator,  înregistrat la nr.7070/07.12.2020 ; 

- raportul compartimentului de resort (Achizitii Publice) din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat la           

nr. 7111/08.12.2020 ; 

- avizul consultativ al comisiei de specialitate nr. 1; 

- prevederile Legii nr. 152/1998 privind  înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările si completările 

ulterioare; 

- prevederile art. 8 alin. (3) din Legea nr. 152/1998 privind  înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe , cu 

modificările si completările ulterioare si art. 15 alin. (6) din H.G. nr. 926/2001 privind aprobarea Normelor 

metodologice pentru punerea în aplicare a Legii nr. 152/1998, cu modificările si completările ulterioare; 

- prevederile H.C.L. nr. 12/27.02.2017 privind aprobarea în forma finală a criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate 

în solutionarea cererilor de locuinte si în repartizarea locuintelor pentru tineri, destinate închirierii, în comuna Doicesti; 

- prevederile HCL nr. 47/28.08.2020 pentru aprobarea listei privind ordinea de prioritate în solutionarea cererilor pentru 

repartizarea locuintelor pentru tineri destinate închirierii, construite prin A.N.L., în comuna Doicesti; 

- prevederile HCL nr. 46/28.08.2020 pentru aprobarea listei privind solicitantii care au acces la locuinte pentru tineri, 

destinate închirierii, construite prin A.N.L., în comuna Doicesti; 

- prevederile art.129 alin.(2) lit.”c” si alin.(7) lit.”q” din O.U. nr.57 privind Codul administrativ, cu modificarile si 

completările ulterioare; 
În temeiul  art.196 alin.(1) lit. "a" din O.U. nr.57 privind Codul administrativ, cu modificarile si completările ulterioare. 
 

 H O T Ă R Ă S T E : 

 

Art.1.Se aprobă lista de repartizare a locuintelor pentru tineri destinate închirierii (locuinte construite prin A.N.L., 
proprietatea privată a Statului si administrate de Consiliul Local Doicesti) conform anexei, care face parte integrantă 

din prezenta. 

Art.2.(1)Se împuterniceste doamna Badea Valentina – consilier în cadrul compartimentului Impozite si taxe, Fond locativ 

– de a calcula chiria lunară si de a întocmi fisa de calcul pentru stabilirea chiriei lunare fiecărui chirias căruia i s-a 

repartizat o locuintă, fisa ce va fi anexată la contractele de închiriere. 

(2)Contractele de închiriere pentru locuintele repartizate prin prezenta hotărâre se vor întocmi de către doamna 

Badea Valentina, consilier la Compartimentul Impozite si taxe, Fond locativ. 

Art.3.(1)Prezenta hotarare se comunica prin grija secretarului general al comunei : 

- Institutiei Prefectului – Judetul Dambovita, in vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate ; 

- Primarului Comunei Doicesti; 

- Compartimentului Impozite si taxe, Fond locativ; 

-  Compartiment Achizitii publice; 

(2)Aducerea la cunostinta publica se face prin afisare la sediul primariei si pe pagina de internet  

www.primariadoicesti.ro., prin grija doamnei Stanciu Loredana, consilier la Compartimentul Achizitii publice. 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
BAN Marian 

 

                                Contrasemneaza pentru legalitate 
                                                                                                                 SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

                                                           jr. CHIŢU Emilia-Miulica 

 
 

Nr. 60 
DATA 16.12.2020 
 

 



 
                                                                                                                                                                       Anexa  

       la H.C.L. nr.60/16. 12.2020 

 

 

 

 

 

 

L I S T A 

de repartizare a locuintelor pentru tineri destinate închirierii, construite prin A.N.L.  

 

 

 

 

 

 

Nr. 
crt. 

Numele si prenumele Punctaj Domiciliul solicitantului Unitate locativă repartizată 

1. CHIŢU IONELA 56 comuna Doicesti, 
str. Coloniei nr.33 bl.10, sc. A, ap. 3 

ap. 3, parter, sc. A1, bl. 13,  
str. Coloniei, comuna Doicesti 

 

 

 

 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

BAN Marian 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


